
 

 
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 

Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01D4SL3* 
KUPAX01D4SL3 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení dopravní obslužnosti 

 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KUPA-8738/2025-5 
Spisová značka: KUPA-8738/2025 ODSH ODO 
Vyřizuje:   Ing. Leoš Beran 
Telefon:   466026663 
E-mail:    leos.beran@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    28.04.2025        

 

Vyjádření k uzavírce silnice I/34 Polička – průtah – změna termínů  

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, který je příslušným dopravním 

úřadem ve smyslu ustanovení § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 

ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí uzavírku silnice I/34 – Polička – průtah, OAK. 

Termín:  
Úsek 3 levá strana                                                                                   od již běží do 1.5. 2025 

Úsek 1 pravá strana + část úseku 2 + úsek 3 – DIO rozšířené        od 2. 5. – 15. 5. 2025 

Úsek 1 levá strana + úsek 2 + úsek 3                                                    od 16.5. – 28.5. – úsek 1 končí 27.5. 

2025 

Úsek 2 levá strana                                                                                    29.5. – 31.7. 2025 

Úsek 2 pravá strana                                                                                  1. 8. – 18.8. 2025 

 

Dopravní úřad souhlasí za níže uvedených podmínek: 

 Uzavírkou silnice bude dotčena dopravní obslužnost zajišťována linkami 680827, 680828, 680830, 

680831, 680832, 680834, 680835, 680839, 680840 a 842135 (dopravce ZDAR, a.s.). 

 Požadujeme úpravu na autobusovém nádraží z důvodu otáčení autobusů směrem do ulice P. 

Jilemnického. Jedná se o úprava dělícího ostrůvku mezi ulicí Smetanova a autobusového nádraží. 

Požadujeme tento ostrůvek po dobu od 2. 5. 2025 – 28. 5. 2025 (konec úseku 2+3) upravit, aby přes 

něj bylo možné přejet nízkopodlažním autobusem. V rozsahu viz. Mapa. Před zahájením této etapy 

budou zaslány fotografie úpravy Dopravnímu úřadu a zajištění odsouhlasení úpravy s dopravcem 

ZDAR, a.s. 

 

KrÚ ODSH 
Ing. Pytáková  



 

 
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 

Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 

 

Etapa 1 od 1. 4. – 1. 5.  2025 úsek 3 levá strana 

 Zastávka Polička,,prodejna nebude po dobu uzavírky obsluhována. Žadatel o uzavírku uvede na 

zastávky informaci, že zastávka nebude po dobu uzavírky obsluhována. 

 Po dobu uzavírky nejsou garantovány žádné přestupní vazby a návaznosti 

 Neschvalují se výlukové jízdní řády 

 Požadujeme řízení provozu v době 6 – 17 hodin proškolenými pracovníky stavby. Mimo 

pracovní dobu SSZ.  

 
Etapa 2 od 2. 5. – 15. 5. 2025 Úsek 1 pravá strana + část úseku 2 + úsek 3 – DIO rozšířené        

 Požadujeme vyparkování ulice E. Beneše v jednom směru 

 Zastávky Polička,,Hegerova, Polička,,prodejna a Polička,,most nebudou po dobu uzavírky 

obsluhovány. Žadatel o uzavírku uvede na zastávky informaci, že zastávka nebude po dobu uzavírky 

obsluhována. Náhradní zastávka za zastávku Polička,,most je zastávka Polička,,u divadla. 

 Zastávka Polička,,u divadla bude obsluhována vybranými spoji. 

 Po dobu uzavírky nejsou garantovány žádné přestupní vazby a návaznosti 

 Schvalují se výlukové jízdní řády 

 Požadujeme řízení provozu v době 6 – 17 hodin proškolenými pracovníky stavby. Mimo 

pracovní dobu SSZ.  

 Objízdná trasa obousměrná pro linky trasované po silnicích II/362, II/360 a I/34: 

o (Polička silnice II/362 – MK ulice E. Beneše) – silnice II/360 Zákrejsova – I/34 ulicemi 

Vrchlického – Starohradská – MK ulicemi Střítežská – P. Jilemnického – Smetanova. 

 
Etapa 3 od 16. 5. – 28. 5. 2025 úsek 1 levá strana + úsek 2 + úsek 3       

 Požadujeme vyparkování ulice E. Beneše v jednom směru 

 Zastávky Polička,,prodejna, Polička,,Hegerova a Polička,,most nebudou po dobu uzavírky 

obsluhovány. Žadatel o uzavírku uvede na zastávky informaci, že zastávka nebude po dobu uzavírky 

obsluhována. Náhradní zastávka za zastávku Polička,,most je zastávka Polička,,u divadla. 

 Zastávka Polička,,u divadla bude obsluhována vybranými spoji. 

 Po dobu uzavírky nejsou garantovány žádné přestupní vazby a návaznosti 

 Schvalují se výlukové jízdní řády 

 Požadujeme řízení provozu v době 6 – 17 hodin proškolenými pracovníky stavby. Mimo pracovní 

dobu SSZ. 

 Bude upraveno umístění proškolených pracovníků stavby a SSZ před MK (ze směru od Svitav) 

a propojení na silnici II/363 – volná křižovatka pro odbočení autobusu z MK propojky na silnici 

I/34. Změna bude zapracována do DIO.  

 Žadatel o uzavírku zajistí souhlas k využívání MK kolem zemědělského družstva I/34 – II/363 

Pomezí. Souhlas bude Dopravnímu a Silničnímu úřadu doručen 5 pracovních dní před 

zahájením této etapy/úseku. 

 

 Objízdná trasa obousměrná pro linky trasované po silnicích II/362,II/360 a I/34: 

o (Polička silnice II/362 – MK ulice E. Beneše) – silnice II/360 Zákrejsova – I/34 ulicemi 

vrchlického – Starohradská – MK ulicemi Střítežská – P. Jilemnického – Smetanova. 

 Objízdná trasa jednosměrná pro směr Polička - Svitavy pro linky trasované přes zastávku 

Polička,,Hegerova 



 

 
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 

Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

o Silnice I/34 Čsl. Armády – MK ulice Družstevní – I/34 

 Objízdná trasa jednosměrná do Pomezí ze silnice I/34 – II/363 Pomezí 

o Silnice I/34 - místní komunikace okolo zemědělského družstva - silnice II/363 

 Objízdná trasa jednosměrná z Pomezí ze silnice II/363 – I/34  

o Silnice II/363 – MK – I/34ulice Hegerova 

 

Etapa 4 od 29. 5. – 31. 7. 2025 úsek 2 levá strana 

 Zastávka Polička,,Hegerova  nebude po dobu uzavírky obsluhována. Žadatel o uzavírku uvede na 

zastávky informaci, že zastávka nebude po dobu uzavírky obsluhována. 

 Po dobu uzavírky nejsou garantovány žádné přestupní vazby a návaznosti 

 Neschvalují se výlukové jízdní řády 

 Z důvodu zajištění plynulosti provozu na I/34 požadujeme po dobu tohoto úseku/etapy 

dočasně zrušen přechod pro chodce, který se nachází mezi křižovatkou s MK ul. Družstevní a 

mostem 034-067. 

 Objízdná trasa jednosměrná pro směr Polička - Svitavy pro linky trasované přes zastávku 

Polička,,Hegerova 

o Silnice I/34 Čsl. Armády – MK ulice Družstevní – I/34 

Etapa 5 od 1. 8. – 18. 8. 2025 úsek 2 pravá strana 

 Zastávka Polička,,Hegerova  nebude po dobu uzavírky obsluhována. Žadatel o uzavírku uvede na 

zastávky informaci, že zastávka nebude po dobu uzavírky obsluhována. 

 Po dobu uzavírky nejsou garantovány žádné přestupní vazby a návaznosti 

 Neschvalují se výlukové jízdní řády 

 Z důvodu zajištění plynulosti provozu na I/34 požadujeme po dobu tohoto úseku/etapy 

dočasně zrušen přechod pro chodce, který se nachází mezi křižovatkou s MK ul. Družstevní a 

mostem 034-067. 

 Objízdná trasa jednosměrná pro směr Polička - Svitavy pro linky trasované přes zastávku 

Polička,,Hegerova 

o Silnice I/34 Čsl. Armády – MK ulice Družstevní – I/34 

Dopravní úřad si vyhrazuje právo své vyjádření v průběhu uzavírky dle potřeby změnit či upravit. 

Před zahájení uzavírky bude Dopravnímu a Silničnímu úřadu zasláno DIO, které bude aktualizováno dle výše 
uvedených podmínek. 

V případě jakékoliv změny (nerealizování, zkrácení uzavírky, a jiné) s dopadem do dopravní obslužnosti je 
nutné včas (minimálně 5 pracovních dní předem) informovat dopravní úřad, příp. dopravce. 

Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel prokazatelně před 
zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad a cestující veřejnost.   

Prosím příslušný správní orgán o zaslání rozhodnutí o uzavírce výše uvedeným dopravcům a dopravnímu 
úřadu na vědomí před realizací uzavírky.    

Toto vyjádření dopravního úřadu se vydává jen k veřejné linkové dopravě. 

 
                            

  Ing. Leoš Beran 
                                                                           vedoucí oddělení dopravní obslužnosti 
       

 


		2025-04-28T15:14:28+0200




